Dilectus
non modo
in se, sed &
in mem-
bris suis
candidus
& rubi-
cundus est.

honoris & diuinis spectabile oculis
sunt tornatae: quod verò aurea &
iacintis plena, fulgida virtus cœ-
libis vitæ, quâ castitatis &
pudicitiae claritate rutilant, de-
signatur; hocq; modo & in ista
parte dilectus candidus & rubicundus
decantatur.

Venter eius eburneus, distinctus sa-
phyris: si personam ipsius dilecti in-
nomine in personâ di-
spiciamus, humanitatem ipsius
leicti huma-
nitas illius ventris nomine designari non ab-
surdè accipimus, quia fragilior pars
corporis venter est, & humanitas
illa omnem humani corporis fragi-
litatem præter peccatum experta
est. Sed quid est iste venter eburneus,
dicitur? Ebur quippe os Elephan-
tis est, quod animal castissimum es-
se perhibetur: quid autem castius
humanitate Christi, quæ ex castissi-
ma Virgine absque ullo virili opere
per solâ spiritus sancti operationē
assumpta est? Venter ergo dilecti ebur-
neus, quia cum omnes homines in
iniquitatibus & peccatis concipi-
antur, solus ipse in humanita-
te singulariter sine peccato de ca-
stissima, ut dictum est, Virgine
conceptus est.

Quid porro est quod ipse venter
Humanitas saphyris distinctus esse memoratur? Sa-
Christi quare di-
stincta sa-
phyris di-
catur.

saphyrus quippe cœrulei coloris est;
saphyrus autem venter dilecti di-
stinctus dicitur, quia eti ex huma-
nitate terrena pertulit, esuriem, si-
tim, laßitudinem cæteraq; secun-
dum quod homo pati potuit, pati-
endo tamen cœlestia ex diuinitate

ostendit miracula faciendo.

At si multitudinem fidelium
quæ ipsi personæ velut capiti mem- In multi-
bra per fidem adhærent, considere- tudine fi-
mus, quandam inter omnem inue- delium qui
niemus, quæ pro maiore sui fragili- dici posint
tate ventri comparari potest. Sunt
enim in Ecclesia aliqui vinculo
coniugali dediti, sunt aliqui mire se
continentes in sexu fragili; sed qui
vixores habentes tanquam non habentes 1. Cor. 7.
sunt, rectè venter eburneus dici pos-
sunt, quia eti foris fragiles viden-
tur, per carnis coniunctionem, in-
tus tamen fortes sunt per sanctæ &
castæ vitæ honestatem. Vnde de
sanctis coniugatis scriptum est, quia
erant incidentes in omnibus mandatis &
iustificationibus Domini sine querelâ: Luc. 1.
hoc est enim ventrem distinctum
esse saphyris, quia inter curas re-
rum mundanarum, quam coniugalis fragilitas exposcit: cœlestium
præceptorum deuota obserua-
tione resurgent. Porro mirè se conti-
nentes in sexu fragili laudabiliorem
in hoc propositi sui ostendunt
conuersationem, quia cum sint
infirmi & fragiles corpore, fortiter
tamen ad sanctitatis merita as-
surgunt animi virtute. Vnde & in
his venter dilecti eburneus dicitur, quia
magis in sexu fragili virtus castitatis
prædicatur.